sebagai penuntun dalam rangka pembinaan umatnya

¹ Abdul Shabur Syahin, *Saat Al-Qur'an Butuh Pembelaan* (Jakarta: Erlangga, 2014), h. 11.

² Az-Zarqani, Muhammad, *Manahil al-Irfan fi Ulum al-Alquran*, Jilid. 1, tahqiq: Fawwaz Ahmad Zamarli, (Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1415 H/1995 M), h. 63.

³ M. Quraish Shihab, *Wawasan AL-Qur'an* (Bandung: Mizan, 1996), h. 3.

⁴ M. Quraish Shihab, et. all., *Sejarah dan Ulum Al-Qur'an*, (Jakarta: Pustaka Firdaus, 2008), h. 1.

⁵ *Ibid*, h. 14.

sangatlah fenomenal. Lantaran di dalamnya sarat nilai-nilai yang unik, pelik dan rumit sekaligus luar biasa.

*Mu'djizat al-Qur'an*. Jakarta: Bulan Bintang, 1996.
- Az-Zarkani, Muhammad Abdul 'Azim *Manahilul Irfan fi Ulum al-Quran*, Juz II. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1988.
- Az-Zarqani, Muhammad, *Manahil al-Irfan fi Ulum al-Alquran*, Jilid. 1,tahqiq: Fawwaz Ahmad Zamarli, Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1415 H/1995 M.
- Az-Zuhaili, Wahbah. *Ensiklopedi Akhlak Muslim*. Jakarta: Noura Books, 2014.
- Baiquni, Ahmad. *Islam dan Ilmu Pengetahuan Modern*. Bandung: Pustaka, 1983.
- Ibrahim, Muhammad Ismail. *Al-Qur'an wa I'jazuhu al-'Ilmi*. Kairo: Dar al-Fikr, t.t.
- Kementrian Agama Republik Indonesia, *Al-Qur'an dan Terjemahnya*.